

Remissvar angående förslag till gemensamma interkommunala priser för gymnasieprogrammen i Stockholms län

Förslag till beslut

Sammanfattning

Styrelsen för KSL, Kommunerna i Stockholms Län, beslöt vid sitt sammanträde 2009-06-11 att remittera förslaget till gemensamma interkommunala priser för gymnasieprogrammen i Stockholms län till kommunerna för yttrande. Kommunernas synpunkter ska vara KSL tillhanda senast 2009-10-24.

Förslaget i korthet

Utredningsgruppen föreslår att ett avtal om gemensamma programpriser upprättas mellan samtliga kommuner i Stockholms län och att den börjar tillämpas fr o m den 1 juli 2010.

Den föreslagna prislistan har sin utgångspunkt dels i ett vägt genomsnittspris baserat på prislistorna från samtliga gymnasiekommuner i Stockholms län och

dels i Riksprislistan, som publiceras av Skolverket och är en genomsnittsberekening per program för hela landet.

Utredningsgruppen har kommit fram till att minsta skillnaden i förhållande till kommunernas nuvarande interkommunala kostnader/intäkter uppnås om man utgår från riksprislistan, exklusive moms och därtill minskar priset per program med 5 %.

Prislistan ska i likhet med Riksprislistan gälla för kalenderår och debitering ska ske månadsvis.

I en beräkning av kommunernas ekonomiska effekter av den föreslagna prislistan beräknas Tyresö kommun få högre kostnader för ersättningar till friskolor, lägre kostnader för ersättning till andra kommuner, samt högre intäkter från andra kommuner. Nettoeffekten ska enligt utredningsgruppen uppgå till en förlust på ca 360 tkr.

Beskrivning av ärendet

Behovet av en gemensam prislista för gymnasieprogrammen i Stockholms län har aktualiserats flera gånger sedan utredningen om en gemensam gymnasieregion presenterades 2001.

Samtliga kommuner i Stockholms län har tecknat samverkansavtal som innebär förstahandsmottagande till gymnasieprogrammen, undantaget NV och SP i Stockholms stad.

Andelen gymnasieelever i Stockholms län som inte studerar vid den egna kommunens gymnasieskola är mycket stor och uppgår i dagsläget till 58 %. Denna rörlighet innebär att stora belopp skickas mellan kommuner och mellan kommuner och fristående skolor. Den ekonomiska hanteringen kräver stora administrativa resurser.

Fördelar med ett gemensamt pris:

- Ökat förtroende mellan kommunerna

- Underlättad administration och möjlighet att göra prognoser och räkna på budgeterade kostnader.
- Motverkar kostnadsdrivande konkurrens mellan kommunala skolor

Den föreslagna prislistan har sin utgångspunkt dels i ett vägt genomsnittspris baserat på prislistorna från samtliga gymnasiekommuner i Stockholms län och dels i Riksprislistan, som publiceras av Skolverket och är en genomsnittsberäkning per program för hela landet.

Utredningsgruppen har kommit fram till att minsta skillnaden i förhållande till kommunernas nuvarande interkommunala kostnader/intäkter uppnås om man utgår från Riksprislistan, exklusive moms och därtill minskar priset per program med 5 %.

Prislistan ska inte innefatta det Individuella programmet eller gymnasiesärskolan. Överenskommelse måste i dessa fall tecknas på individnivå.

Utredningsgruppen har beräknat varje kommuns ekonomiska effekter av den föreslagna prislistan. Beräkningarna är gjorda med hjälp schabloner och resulterar i en viss generalisering. I beräkningen får Tyresö kommun högre kostnader för ersättningar till friskolor, lägre kostnader för ersättning till andra kommuner, samt högre intäkter från andra kommuner. Nettoeffekten ska enligt utredningsgruppen uppgå till en förlust på ca 360 tkr.

Frågan om hantering av nya elever samt elever som flyttar eller slutar kvarstår fortfarande. Detta fungerar olika bra i länets kommuner och fristående skolor. En gemensam elevdatamodul med uppkoppling mot folkbokföringsregistret skulle innebära ett betydligt säkrare underlag.

Utredningsgruppen föreslår att avstämning och betalning ska ske månadsvis, med en preliminär betalning i juli som baseras på elevantalet i juni för åk 1 och 2 multiplicerat med 1,5. Slutavräkning sker därefter i september.

I förslaget medför tidplanen för genomförandet ett ikraftträdande 1 juli 2010.

Förvaltningens synpunkter

- Möjligheter till minskad administration kan vara något begränsad i Tyresö Kommun då vi redan idag har system för elevregister med resursfördelning till både kommunal skola, fristående skolor samt beräkningar av interkommunala ersättningar mellan kommuner.
- Förutsättningarna för att göra prognoser under året samt budgetera kostnader för kommande år kommer att underlättas avsevärt vid användandet av en gemensam prislista.
- Den beräknade förlusten i förslaget är enligt förvaltningens beräkningar otillräcklig. Med befintliga uppgifter om Tyresöelevernas skolplacering för HT-09 blir förlusten av att använda den föreslagna prislistan närmare 1 mkr för 2010.
- Om kommunen under löpande budgetår beslutar sig för att minska elevpengen till den egna kommunala skolan för att åstadkomma en besparing kommer detta inte få genomslag på bidraget till fristående skolor, vilket medför ett begränsat handlingsutrymme vid befarade underskott för kommunen.
- Tidplanen är för snäv. För att kunna ställa om till ett nytt arbetssätt, ändra i befintliga system och anpassa till nya budgetförutsättningar behövs längre framförhållning. Då prislistan ska avse kalenderår anser förvaltningen vidare att den bör börja gälla vid ett årsskifte.